

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

PRESSUPOST			Data: 14/07/25		Pàg.: 1	
Obra	01	Pressupost 2025_CONTR_PALETERIA				
Capítol	01	ENDERROCS, MOV. TERRES I GESTIÓ RESIDUS				
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus (P - 28)	28,84	0,000	0,00
2	P2RB-HIFS	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME (P - 29)	7,20	0,000	0,00
3	P2148-HY1R	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 15)	14,99	0,000	0,00
4	P2148-HZ3V	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m (P - 16)	17,30	0,000	0,00
5	P2147-HXUG	m	Demolició de rigola de panots col·locats sobre formigó, inclòs la base, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 13)	15,89	0,000	0,00
6	P2147-JYNL	m	Demolició de rigola de panots col·locats sobre formigó, inclòs la base, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m (P - 14)	18,34	0,000	0,00
7	P2143-I0O2	m2	Arrencada de paviment de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2 (P - 10)	13,60	0,000	0,00
8	P2143-HOUG	m2	Arrencada de paviment de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2 (P - 9)	10,88	0,000	0,00
9	P2143-4RQZ	m3	Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 8)	168,60	0,000	0,00
10	P2146-I0WM	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2 (P - 11)	43,76	0,000	0,00
11	P2146-JF5K	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2 (P - 12)	54,70	0,000	0,00
12	P2149-I9N5	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari	63,88	0,000	0,00
						EUR

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

PRESSUPOST			Data: 14/07/25		Pàg.: 2	
		urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u (P - 17)				
13	P214F-HYJX	m2	Demolició de vorera de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2 (P - 18)	53,38	0,000	0,00
14	P214F-I1UH	m2	Demolició de vorera de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2 (P - 19)	80,05	0,000	0,00
15	P214Y-HXUF	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1,2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2 (P - 20)	37,14	0,000	0,00
16	P214Y-I362	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1,2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2 (P - 21)	46,43	0,000	0,00
17	P2214-HZA8	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny sòls de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3 (P - 22)	16,80	0,000	0,00
18	P221C-KXGO	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb compressor i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3 (P - 24)	154,59	0,000	0,00
19	P221C-JPNR	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3 (P - 23)	95,77	0,000	0,00
20	P221C-KY5H	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3 (P - 25)	33,23	0,000	0,00
21	P2R3-FIMG	m3	Transport de terres contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de menys de 10 km (P - 27)	6,37	0,000	0,00
TOTAL Capítol			01.01	0,00		
Obra			01	Pressupost 2025_CONTR_PALETERIA		
Capítol			02	PAVIMENTS VORERES		
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P930-11AIN	m3	Base per a paviment de Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i	125,65	0,000	0,00

EUR

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

PRESSUPOST			Data: 14/07/25		Pàg.: 3	
		piconatge manual, acabat reglejat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3 (P - 37)				
2	P967-IANH	m	Vorada feta amb Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 10 a 100 1 m (P - 39)	52,35	0,000	0,00
3	P967-I2IT	m	Vorada feta amb Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abradió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 38)	55,78	0,000	0,00
4	P970-HP4T	m3	Base per a rigola amb Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3 (P - 40)	134,09	0,000	0,00
5	P976-I6VO	m	Rigola de 20 cm d'amplària de Peça rectangular de formigó monocapa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu alt, per a paviment, col·locades amb morter i rejuntades amb beurada de ciment, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 41)	24,46	0,000	0,00
6	P981-HY7O	m	Rampa per a gual de 25 cm d'amplària, amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 50x25x28 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 42)	88,38	0,000	0,00
7	P981-I2OZ	m	Rampa per a gual de 35 cm d'amplària, amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 40x35x25 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m (P - 43)	99,87	0,000	0,00
8	P983-V8GC	u	Capçal per a gual amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 50x25x28 cm, de color gris i transició recta a vorada, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 45)	62,94	0,000	0,00
9	P983-V8G9	u	Capçal per a gual amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 40x35x25 cm, de color gris i transició corba a vorada, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter (P - 44)	76,76	0,000	0,00
10	P99R-JL3P	u	Reposició d'escocell de 106x106 cm i 25 cm de fondària, amb 4 peces de formigó, col·locat, amb morter, inclòs demolició d'escocell existent,	187,10	0,000	0,00
EUR						

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

PRESSUPOST			Data: 14/07/25		Pàg.: 4	
11	P9E1-NUA8	m2	en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u (P - 46)	81,23	0,000	0,00
12	P9ER-HR6L	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2 (P - 47)	153,52	0,000	0,00
TOTAL			Capitol	01.02	0,00	
Obra			01	Pressupost 2025_CONTR_PALETERIA		
Capitol			03	ALTRES		
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ		PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	P1B1-HORE	u	Col·locació de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega de material a magatzem, desplaçament de l'equip d'actuació, col·locació de tanques i balisament (P - 3)	135,48	0,000	0,00
2	P1B1-HXSN	u	Col·locació de proteccions per a reparació de mobiliari o equipament fix urbà amb càrrega de material a magatzem, desplaçament de l'equip d'actuació, col·locació de tanques i balisament (P - 4)	106,06	0,000	0,00
3	P1B1-HOQY	u	Retirada de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega d'eines, tanques, senyalització i material sobrant, neteja final i trasllat a magatzem (P - 1)	109,98	0,000	0,00
4	P1B1-HOQZ	u	Retirada de proteccions per a reparació de mobiliari o equipament fix urbà amb càrrega d'eines, tanques, senyalització i material sobrant, neteja final i trasllat a magatzem (P - 2)	39,50	0,000	0,00
5	P1B1Z0001	u	Aixecar pou de registre ubicat en vorera (P - 5)	98,37	0,000	0,00
6	P1B1Z0002	u	Aixecar pericó o registre d'aigua potable, il·luminació... (P - 6)	64,17	0,000	0,00
7	P1B1Z0003	m	Tall de qualsevol tipus de paviment amb serra de disc, fins a 20 cm de fondària (P - 7)	5,67	0,000	0,00
8	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres (P - 26)	113,19	0,000	0,00
9	P352-MKSA	m3	Fonament de Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.45 abocat amb bomba, armat amb 30 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3 (P - 30)	249,29	0,000	0,00
10	P6126-58O3	m2	Paret divisòria recolzada per a revestir de gruix 14 cm, de Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcarí CEM II/B-L, calç i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:0,5:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra (P - 31)	47,26	0,000	0,00
11	P6180-W3MP	m2	Paret divisòria per a revestir de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcarí traves, brancals i blocs massissats amb Formigonament per a parets de blocs de morter de ciment, amb Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment	57,74	0,000	0,00
						EUR

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

PRESSUPOST			Data: 14/07/25		Pàg.: 5	
		de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, col·locat manualment i Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment (P - 32)				
12	P811-3F8P	m2	Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, remolinat (P - 34)	30,23	0,000	0,00
13	P811-3F8H	m2	Arrebossat a bona vista sobre parament horitzontal exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, remolinat (P - 33)	36,66	0,000	0,00
14	P822-3NX1	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb Rajola de ceràmica premada esmaltada mat, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locades amb Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888) (P - 36)	39,06	0,000	0,00
15	P822-3NWX	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb Rajola de ceràmica premada esmaltada brillant, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locades amb Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888) (P - 35)	39,06	0,000	0,00
16	PY00-615A	u	Collat d'ancoratge metàl·lic de passamà, col·locat amb morter de ciment 1:4 (P - 49)	3,67	0,000	0,00
17	PY04-5T85	u	Formació d'encast per a petits elements a paret de maó calat, amb mitjans manuals, i collat amb guix B1 i acabat lliscat amb guix C6 (P - 51)	11,90	0,000	0,00
18	PY05-H8SA	m	Regata en paret de paredat, amb tall de disc (P - 52)	23,88	0,000	0,00
19	PY09-12IRZ	m2	Consolidació de mur parcialment enderrocat, amb capa de morter de calç hidràulica natural NHL 3,5 amb una proporció en volum 1:4, a la superfície vista vertical amb un gruix mitjà de 3 cm, acabat lliscat, inclosa la neteja prèvia d'herbes i pedres soltes (P - 53)	107,09	0,000	0,00
20	PY02-H8WF	u	Cala en sostre per a pas d'instal·lacions, amb barrina de perforació d'aire (P - 50)	27,59	0,000	0,00
TOTAL Capítol			01.03	0,00		

EUR

DOCUMENT DOC_AMPLIA	ÒRGAN SERVEIS TECNICS	EXPEDIENT 1379-000008-2025
Codi Segur de Verificació: afb643e5-fcc6-42cf-9d2d-ccb09a91c136 Origen: Administració Identificador document original: ES_L01081000_2025_25534915 Data d'impressió: 21/10/2025 12:33:50 Pàgina 6 de 53		SIGNATURES Cap signatura aplicada



Justificació d'elements

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 1

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
A01-FEOZ	h	Ajudant encofrador	26,12000	€
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	26,12000	€
A0D-0000	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0007	h	Manobre	26,39000	€
A0D-00000	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00001	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00002	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00003	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00004	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00005	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00006	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00007	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00008	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00009	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000A	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000B	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000C	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000D	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000E	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000F	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000G	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000H	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000I	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000J	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000K	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000L	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000M	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000N	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000O	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000P	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000Q	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000R	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000S	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000T	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000U	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000V	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000W	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000X	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0000Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0001Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0002Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0003Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0004Y	h	Manobre	24,55000	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 2

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
A0D-0005Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0006Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0007Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0008Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-0009Y	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000AY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000BY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000CY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000DY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000EY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000FY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000GY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000HY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000IY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000JY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000KY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000LY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000MY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000NY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000OY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000PY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000QY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000RY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000SY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000TY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000UY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000VY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000WY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000XY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-000YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-001YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-002YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-003YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-004YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-005YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-006YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-007YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-008YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-009YY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00AYY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00BYY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00CYY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00DYY	h	Manobre	24,55000	€
A0D-00EYY	h	Manobre	24,55000	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 3

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
A0E-0000	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-000A	h	Manobre especialista	27,29000	€
A0E-00000	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00001	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00002	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00003	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00004	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00005	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00006	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00007	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00008	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-00009	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000A	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000B	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000C	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000D	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000E	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000F	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000G	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000H	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000I	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000J	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000K	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000L	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000M	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000N	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000O	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000P	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000Q	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000R	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000S	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000T	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000U	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000V	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000W	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000X	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0000Y	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0001Y	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0E-0002Y	h	Manobre especialista	25,38000	€
A0F-000B	h	Oficial 1a	29,42000	€
A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	29,42000	€
A0F-000F	h	Oficial 1a encofrador	29,42000	€
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	29,42000	€
A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	29,42000	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 4

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	29,42000 €
A0J-0029	h	Conservador-restaurador	38,84000 €
A0J-002A	h	Conservador- restaurador responsable de la intervenció	43,38000 €

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 5

MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
C111-0050	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	16,31000	€
C111-00500	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00501	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00502	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00503	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00504	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00505	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00506	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00507	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00508	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-00509	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050A	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050B	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050C	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050D	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050E	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050F	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050G	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050H	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050I	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050J	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050K	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050L	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050M	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050N	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050O	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050P	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050Q	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050R	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C111-0050S	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	15,22000	€
C131-005G	h	Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t	79,91000	€
C136-00F4	h	Motoanivelladora petita	90,20000	€
C138-00KG	h	Pala carregadora sobre cadenes d'11 a 17 t, amb escarificadora	102,63000	€
C139-00LK	h	Pala excavadora giratòria sobre pneumàtics de 15 a 20 t	106,80000	€
C13A-00FQ	h	Safata vibrant combustible amb placa de 60 cm	5,49000	€
C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	56,51000	€
C13C-00LQ	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t, amb martell trencador	78,41000	€
C154-003L	h	Camió per a transport de 5 t	43,62000	€
C154-003N	h	Camió per a transport de 7 t	45,45000	€
C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	168,95000	€
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	2,05000	€
C178-00GF	h	Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment	8,20000	€
C202-005P	h	Talladora amb disc de carborúndum	4,13000	€



Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25 Pàg.: 6

MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
C20K-00DP	h	Regle vibratori	5,35000 €

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 7

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B011-05ME	m3	Aigua	2,04000	€
B03J-0K7V	t	Grava de pedrera de pedra calcària, de grandària màxima 20 mm, per a formigons	18,47000	€
B03L-05MQ	t	Sorra de pedrera de pedra calcària per a formigons	19,42000	€
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	20,85000	€
B053-1VF8	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG1 segons norma UNE-EN 13888, de color	0,46000	€
B054-06DF	kg	Calç hidràulica natural NHL 3,5, en sacs	0,39000	€
B054-06DH	kg	Calç aèria hidratada CL 90-S, en sacs	0,32000	€
B055-0661	t	Ciment pòrtland CEM I 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	142,64000	€
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	138,20000	€
B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,14000	€
B059-06FO	kg	Guix de designació B1/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,14000	€
B069-2A9H	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm	91,21000	€
B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	88,74000	€
B069-14H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	91,47000	€
B06F2-LQTJ	m3	Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.6	101,04000	€
B06F2-MJSA	m3	Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0.45	110,21000	€
B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	55,92000	€
B07L-1PYA	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	45,17000	€
B081-06U6	kg	Additiu incluser aire/plastificant per a morter, segons la norma UNE-EN 934-3	1,69000	€
B094-06TJ	kg	Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004	0,36000	€
B0AK-07AS	kg	Clau acer	1,77000	€
B0AM-078F	kg	Filferro recuit d'1,3 mm	1,90000	€
B0AM-078G	kg	Filferro recuit de 3 mm	1,72000	€
B0B7-106Q	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	0,96000	€
B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,42000	€
B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	417,04000	€
B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	2,98000	€
B0DZ7-0FI5	m2	Planxa d'acer per a encofrats i apuntalaments, de 8 mm de gruix, per a 10 usos, per a seguretat i salut	3,42000	€
B0DZ7-0FI6	m2	Planxa d'acer per a encofrats i apuntalaments, de 12 mm de gruix, per a 10 usos, per a seguretat i salut	5,31000	€
B0E2-0EKY	u	Bloc foradat de morter de ciment R-6, llis, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	1,34000	€
B0F1A-075F	u	Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,23000	€
B0FG2-0GM6	m2	Rajola de ceràmica premada esmaltada brillant, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt	19,84000	€
B0FG2-0GM7	m2	Rajola de ceràmica premada esmaltada mat, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt	19,84000	€
B2RA-28US	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	28,00000	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 8

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B2RB-HFVL	t	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	4,37000	€
B962-0GQX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340	5,62000	€
B980-1BRI	m	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 50x25x28 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats	21,96000	€
B980-1BRN	m	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 40x35x25 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats	27,93000	€
B980-V7ZZ	u	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 40x35x25 cm, de color gris i transició corba a vorada, fabricada amb granulats reciclats	47,37000	€
B980-V803	u	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 50x25x28 cm, de color gris i transició recta a vorada, fabricada amb granulats reciclats	37,46000	€
B993-0GVE	m	Peça de formigó per a escocell de 113x25x7 cm, amb un cantell bisellat	10,68000	€
B9E2-0HOR	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt de textura llis	9,10000	€
B9E2-0HOS	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior de textura llis	10,38000	€
B9F3-0HQA	m2	Peça rectangular de formigó monocapa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu alt, per a paviment	14,31000	€
BBCI-0R99	m	Tanca mòbil metàl·lica de 2,5 m de llargària i 1 m d'alçària, per a 4 usos, per a seguretat i salut	10,94000	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 9

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
B06D-0L9C	m3	Formigó de 200 kg/m3, amb una proporció en volum 1:3:6, amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R i granulat de pedra calcària de grandària màxima 20 mm, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	Rend.: 1,000		100,81000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,100 /R x	27,29000 =	30,01900	
			Subtotal:		30,01900	30,01900
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,600 /R x	2,05000 =	1,23000	
			Subtotal:		1,23000	1,23000
Materials						
B011-05ME	m3	Aigua	0,180 x	2,04000 =	0,36720	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,200 x	138,20000 =	27,64000	
B03L-05MQ	t	Sorra de pedrera de pedra calcària per a formigons	0,650 x	19,42000 =	12,62300	
B03J-0K7V	t	Grava de pedrera de pedra calcària, de grandària màxima 20 mm, per a formigons	1,550 x	18,47000 =	28,62850	
			Subtotal:		69,25870	69,25870
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %		0,30019
			COST DIRECTE			100,80789
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			100,80789

B07F-0LST	m3	Morter de calç/- i sorra, amb 380 kg/m3 de calç hidràulica natural NHL 3,5, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000		209,30000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	27,29000 =	27,29000	
			Subtotal:		27,29000	27,29000
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	2,05000 =	1,43500	
			Subtotal:		1,43500	1,43500
Materials						
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	2,04000 =	0,40800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,520 x	20,85000 =	31,69200	
B054-06DF	kg	Calç hidràulica natural NHL 3,5, en sacs	380,000 x	0,39000 =	148,20000	
			Subtotal:		180,30000	180,30000

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 10

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
		DESPESES AUXILIARS	1,00	%		0,27290
		COST DIRECTE				209,29790
		COST EXECUCIÓ MATERIAL				209,29790
B07F-0LSZ	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:0,5:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000		172,92000	€
		Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,050 /R x	27,29000 =	28,65450	
		Subtotal:				28,65450
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,725 /R x	2,05000 =	1,48625	
		Subtotal:				1,48625
Materials						
B054-06DH	kg	Calç aèria hidratada CL 90-S, en sacs	190,000 x	0,32000 =	60,80000	
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	2,04000 =	0,40800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,380 x	20,85000 =	28,77300	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,380 x	138,20000 =	52,51600	
		Subtotal:				142,49700
		DESPESES AUXILIARS	1,00	%		0,28655
		COST DIRECTE				172,92430
		COST EXECUCIÓ MATERIAL				172,92430
B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000		97,94000	€
		Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	27,29000 =	27,29000	
		Subtotal:				27,29000
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	2,05000 =	1,43500	
		Subtotal:				1,43500
Materials						
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	2,04000 =	0,40800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,630 x	20,85000 =	33,98550	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calçari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,250 x	138,20000 =	34,55000	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 11

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
			Subtotal:	68,94350	68,94350	
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %	0,27290	
			COST DIRECTE		97,94140	
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		97,94140	
B07F-0LT5	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000	113,61000	€	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	27,29000 =	27,29000	
			Subtotal:	27,29000	27,29000	
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	2,05000 =	1,43500	
			Subtotal:	1,43500	1,43500	
Materials						
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,380 x	138,20000 =	52,51600	
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	2,04000 =	0,40800	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,520 x	20,85000 =	31,69200	
			Subtotal:	84,61600	84,61600	
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %	0,27290	
			COST DIRECTE		113,61390	
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		113,61390	

B07F-0LT6	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000	218,38000	€	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,050 /R x	27,29000 =	28,65450	
			Subtotal:	28,65450	28,65450	
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,725 /R x	2,05000 =	1,48625	
			Subtotal:	1,48625	1,48625	
Materials						
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	2,04000 =	0,40800	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,200 x	138,20000 =	27,64000	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 12

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ							PREU
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,530	x	20,85000	=	31,90050		
B054-06DH	kg	Calç aèria hidratada CL 90-S, en sacs	400,000	x	0,32000	=	128,00000		
Subtotal:							187,94850		187,94850
DESPESES AUXILIARS					1,00	%			0,28655
COST DIRECTE									218,37580
COST EXECUCIÓ MATERIAL									218,37580

B07G-0MR9	m3	Morter de ciment amb ciment pòrtland CEM I i sorra, amb additiu incluser aire/plastificant i 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000			99,90000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000	/R x	27,29000 =	27,29000	
			Subtotal:			27,29000	27,29000
Maquinària							
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700	/R x	2,05000 =	1,43500	
			Subtotal:			1,43500	1,43500
Materials							
B011-05ME	m3	Aigua	0,200	x	2,04000 =	0,40800	
B055-0661	t	Ciment pòrtland CEM I 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,250	x	142,64000 =	35,66000	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,630	x	20,85000 =	33,98550	
B081-06U6	kg	Additiu incluser aire/plastificant per a morter, segons la norma UNE-EN 934-3	0,500	x	1,69000 =	0,84500	
			Subtotal:			70,89850	70,89850
			DESPESES AUXILIARS	1,00	%		0,27290
			COST DIRECTE				99,89640
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				99,89640

B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulats a taller B500S, de límit elàstic >= 500 N/mm2	Rend.: 1,000			1,31000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,005	/R x	26,12000	= 0,13060	
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,005	/R x	29,42000	= 0,14710	
Subtotal:					0,27770	0,27770	
Materials							
B0B7-106Q	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,050	x	0,96000	= 1,00800	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 13

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
B0AM-078F	kg	Filferro recuit d'1,3 mm	0,0102	x	1,90000	=	0,01938
Subtotal:							1,02738
							1,02738
DESPESES AUXILIARS					1,00	%	0,00278
COST DIRECTE							1,30786
COST EXECUCIÓ MATERIAL							1,30786
WT14-FMED	m3	Runa d'element de formigó massa	Rend.: 1,000				0,00000 €
COST DIRECTE							0,00000
COST EXECUCIÓ MATERIAL							0,0000
WT23-FMEL	m3	Runa d'obra de fàbrica ceràmica de maó calat	Rend.: 1,000				0,00000 €
COST DIRECTE							0,00000
COST EXECUCIÓ MATERIAL							0,0000

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 14

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-1	P1B1-HOQY	u	Retirada de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega d'eines, tanques, senyalització i material sobrant, neteja final i trasllat a magatzem	Rend.: 1,000		109,98	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000B	h	Oficial 1a	1,500 /R x	29,42000 =	44,13000	
	A0D-0007	h	Manobre	1,500 /R x	26,39000 =	39,58500	
				Subtotal:		83,71500	83,71500
Maquinària							
	C154-003L	h	Camió per a transport de 5 t	0,500 /R x	43,62000 =	21,81000	
				Subtotal:		21,81000	21,81000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,25573
				COST DIRECTE			106,78073
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		3,20342
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			109,98415
P-2	P1B1-HOQZ	u	Retirada de proteccions per a reparació de mobiliari o equipament fix urbà amb càrrega d'eines, tanques, senyalització i material sobrant, neteja final i trasllat a magatzem	Rend.: 1,000		39,50	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,600 /R x	26,39000 =	15,83400	
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,600 /R x	29,42000 =	17,65200	
				Subtotal:		33,48600	33,48600
Maquinària							
	C154-003L	h	Camió per a transport de 5 t	0,100 /R x	43,62000 =	4,36200	
				Subtotal:		4,36200	4,36200
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,50229
				COST DIRECTE			38,35029
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,15051
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			39,50080
P-3	P1B1-HORE	u	Col·locació de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega de material a magatzem, desplaçament de l'equip d'actuació, col·locació de tanques i balisament	Rend.: 1,000		135,48	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000B	h	Oficial 1a	1,300 /R x	29,42000 =	38,24600	
	A0D-0007	h	Manobre	1,300 /R x	26,39000 =	34,30700	
				Subtotal:		72,55300	72,55300

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 15

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU	
Maquinària									
	C154-003L	h	Camió per a transport de 5 t	0,500	/R x	43,62000	=	21,81000	
						Subtotal:		21,81000	21,81000
Materials									
	B0DZ7-0FI6	m2	Planxa d'acer per a encofrats i apuntalaments, de 12 mm de gruix, per a 10 usos, per a seguretat i salut	1,000	x	5,31000	=	5,31000	
	BBCI-0R99	m	Tanca mòbil metàl·lica de 2,5 m de llargària i 1 m d'alçària, per a 4 usos, per a seguretat i salut	2,500	x	10,94000	=	27,35000	
	B0DZ7-0FI5	m2	Planxa d'acer per a encofrats i apuntalaments, de 8 mm de gruix, per a 10 usos, per a seguretat i salut	1,000	x	3,42000	=	3,42000	
						Subtotal:		36,08000	36,08000
DESPESES AUXILIARS						1,50	%		1,08830
COST DIRECTE									131,53130
DESPESES INDIRECTES						3,00	%		3,94594
COST EXECUCIÓ MATERIAL									135,47723

P-4	P1B1-HXSN	u	Col·locació de proteccions per a reparació de mobiliari o equipament fix urbà amb càrrega de material a magatzem, desplaçament de l'equip d'actuació, col·locació de tanques i balisament	Rend.: 1,000				106,06	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import		
Ma d'obra									
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,950	/R x	29,42000	= 27,94900		
	A0D-0007	h	Manobre	0,950	/R x	26,39000	= 25,07050		
Subtotal:						53,01950	53,01950		
Maquinària									
	C154-003L	h	Camió per a transport de 5 t	0,500	/R x	43,62000	= 21,81000		
Subtotal:						21,81000	21,81000		
Materials									
	BBCI-0R99	m	Tanca mòbil metàl·lica de 2,5 m de llargària i 1 m d'alçària, per a 4 usos, per a seguretat i salut	2,500	x	10,94000	= 27,35000		
Subtotal:						27,35000	27,35000		
DESPESES AUXILIARS						1,50 %	0,79529		
COST DIRECTE							102,97479		
DESPESES INDIRECTES						3,00 %	3,08924		
COST EXECUCIÓ MATERIAL							106,06404		

P-5	P1B1Z0001	u	Aixecar pou de registre ubicat en vorera	Rend.: 1,000				98,37	€
COST DIRECTE							95,50485		
DESPESES INDIRECTES						3,00 %	2,86515		
COST EXECUCIÓ MATERIAL							98,3700		

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 16

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU		
P-6	P1B1Z0002	u	Aixecar pericó o registre d'aigua potable, il·luminació...	Rend.: 1,000	64,17	€
				COST DIRECTE	62,30097	
				DESPESES INDIRECTES 3,00 %	1,86903	
				COST EXECUCIÓ MATERIAL	64,1700	

P-7	P1B1Z0003	m	Tall de qualsevol tipus de paviment amb serra de disc, fins a 20 cm de fondària	Rend.: 1,000	5,67	€
				COST DIRECTE	5,50485	
				DESPESES INDIRECTES 3,00 %	0,16515	
				COST EXECUCIÓ MATERIAL	5,6700	

P-8	P2143-4RQZ	m3	Enderroc de solera de formigó en massa, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000	168,60	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	4,000 /R x	27,29000 =	109,16000	
	A0D-0007	h	Manobre	0,400 /R x	26,39000 =	10,55600	
				Subtotal:		119,71600	119,71600
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	2,000 /R x	16,31000 =	32,62000	
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,1691 /R x	56,51000 =	9,55584	
				Subtotal:		42,17584	42,17584
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,79574
				COST DIRECTE			163,68758
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		4,91063
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			168,59821

P2143-HOU0	m2	Arrencada de paviment de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000	10,88	€	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	0,2145 /R x	27,29000 =	5,85371	
A0D-0007	h	Manobre	0,10725 /R x	26,39000 =	2,83033	
			Subtotal:		8,68404	8,68404
Maquinària						
C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,10725 /R x	16,31000 =	1,74925	
			Subtotal:		1,74925	1,74925

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 17

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,13026
				COST DIRECTE			10,56355
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,31691
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			10,88046
P-9	P2143-HOUG	m2	Arrencada de paviment de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en actuacions d'1 a 10 m2	Rend.: 1,000		10,88	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,2145 /R x	27,29000 =	5,85371	
	A0D-0007	h	Manobre	0,10725 /R x	26,39000 =	2,83033	
				Subtotal:		8,68404	8,68404
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,10725 /R x	16,31000 =	1,74925	
				Subtotal:		1,74925	1,74925
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,13026
				COST DIRECTE			10,56355
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,31691
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			10,88046
P-10	P2143-I002	m2	Arrencada de paviment de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	Rend.: 1,000		13,60	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,13406 /R x	26,39000 =	3,53784	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,26813 /R x	27,29000 =	7,31727	
				Subtotal:		10,85511	10,85511
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,13406 /R x	16,31000 =	2,18652	
				Subtotal:		2,18652	2,18652
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,16283
				COST DIRECTE			13,20446
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,39613
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			13,60059

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 18

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P2146-HXMJ m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2				Rend.: 1,000	46,42	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,75075 /R x	27,29000 =	20,48797	
	A0D-0007	h	Manobre	0,75075 /R x	26,39000 =	19,81229	
				Subtotal:		40,30026	40,30026
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,25526 /R x	16,31000 =	4,16329	
				Subtotal:		4,16329	4,16329
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,60450
				COST DIRECTE			45,06805
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,35204
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			46,42010
P-11 P2146-I0WM m2 Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2				Rend.: 1,000	43,76	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,73359 /R x	26,39000 =	19,35944	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,73359 /R x	27,29000 =	20,01967	
				Subtotal:		39,37911	39,37911
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,15444 /R x	16,31000 =	2,51892	
				Subtotal:		2,51892	2,51892
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,59069
				COST DIRECTE			42,48872
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,27466
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			43,76338

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25 Pàg.: 19

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
	P2146-I1P8	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	Rend.: 1,000		58,03	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,93844 /R x	26,39000 =	24,76543	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,93844 /R x	27,29000 =	25,61003	
				Subtotal:		50,37546	50,37546
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,31907 /R x	16,31000 =	5,20403	
				Subtotal:		5,20403	5,20403
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,75563
				COST DIRECTE			56,33512
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,69005
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			58,02518
P-12	P2146-JF5K	m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	Rend.: 1,000		54,70	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,91699 /R x	26,39000 =	24,19937	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,91699 /R x	27,29000 =	25,02466	
				Subtotal:		49,22403	49,22403
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,19305 /R x	16,31000 =	3,14865	
				Subtotal:		3,14865	3,14865
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,73836
				COST DIRECTE			53,11104
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,59333
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			54,70437

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 20

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-13	P2147-HXUG	m	Demolició de rigola de panots col·locats sobre formigó, inclòs la base, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.: 1,000		15,89	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,24632 /R x	27,29000 =	6,72207	
	A0D-0007	h	Manobre	0,24632 /R x	26,39000 =	6,50038	
				Subtotal:		13,22245	13,22245
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,12316 /R x	16,31000 =	2,00874	
				Subtotal:		2,00874	2,00874
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,19834
				COST DIRECTE			15,42953
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,46289
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			15,89241
P-14	P2147-JYNL	m	Demolició de rigola de panots col·locats sobre formigó, inclòs la base, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m	Rend.: 1,000		18,34	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,28421 /R x	27,29000 =	7,75609	
	A0D-0007	h	Manobre	0,28421 /R x	26,39000 =	7,50030	
				Subtotal:		15,25639	15,25639
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,14211 /R x	16,31000 =	2,31781	
				Subtotal:		2,31781	2,31781
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,22885
				COST DIRECTE			17,80305
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,53409
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			18,33714

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 21

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-15	P2148-HY1R	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.:	1,000	14,99	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,23238 /R x	27,29000 =	6,34165	
	A0D-0007	h	Manobre	0,23238 /R x	26,39000 =	6,13251	
				Subtotal:		12,47416	12,47416
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,11619 /R x	16,31000 =	1,89506	
				Subtotal:		1,89506	1,89506
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,18711
				COST DIRECTE			14,55633
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,43669
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			14,99302
P-16	P2148-HZ3V	m	Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m	Rend.:	1,000	17,30	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,26813 /R x	27,29000 =	7,31727	
	A0D-0007	h	Manobre	0,26813 /R x	26,39000 =	7,07595	
				Subtotal:		14,39322	14,39322
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,13406 /R x	16,31000 =	2,18652	
				Subtotal:		2,18652	2,18652
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,21590
				COST DIRECTE			16,79564
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,50387
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			17,29951

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 22

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-17	P2149-I9N5	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u	Rend.: 1,000		63,88	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0007	h	Manobre	1,00294 /R x	26,39000 =	26,46759	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	1,00294 /R x	27,29000 =	27,37023	
				Subtotal:		53,83782	53,83782
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,50147 /R x	16,31000 =	8,17898	
				Subtotal:		8,17898	8,17898
				COST DIRECTE			62,01680
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,86050
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			63,87730
P-18	P214F-HYJX	m2	Demolició de vorera de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000		53,38	€
Partides d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	P2146-HXM	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	1,000 x	45,06805 =	45,06805	
	P214W-HXL	m	Tall en paviment de peces amb Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	1,26491 x	5,34541 =	6,76146	
				Subtotal:		51,82951	51,82951
				COST DIRECTE			51,82951
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,55489
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			53,38440

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 23

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-19	P214F-I1UH	m2	Demolició de vorera de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	Rend.:	1,000	80,05	€
Partides d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	P214W-HXL	m	Tall en paviment de peces amb Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	4,000	x 5,34541 =	21,38164	
	P2146-I1P8	m2	Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	1,000	x 56,33512 =	56,33512	
				Subtotal:		77,71676	77,71676
				COST DIRECTE			77,71676
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		2,33150
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			80,04826
	P214W-HXLT	m	Tall en paviment de peces amb Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	Rend.:	1,000	5,51	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,1489	/R x 27,29000 =	4,06348	
				Subtotal:		4,06348	4,06348
Maquinària				Unitats	Preu	Parcial	Import
	C178-00GF	h	Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment	0,1489	/R x 8,20000 =	1,22098	
				Subtotal:		1,22098	1,22098
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,06095
				COST DIRECTE			5,34541
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,16036
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			5,50577

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 24

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-20	P214Y-HXUF	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1,2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000	37,14	€	
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,58321 /R x	27,29000 =	15,91580	
	A0D-0007	h	Manobre	0,58321 /R x	26,39000 =	15,39091	
				Subtotal:		31,30671	31,30671
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,29161 /R x	16,31000 =	4,75616	
				Subtotal:		4,75616	4,75616
				COST DIRECTE			36,06287
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,08189
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			37,14476
P-21	P214Y-I362	m2	Demolició de gual de vianants i vehicles de pedra granítica sobre formigó, de 10 a 15 cm de gruix i <= 1,2 m d'amplària amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2	Rend.: 1,000	46,43	€	
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0007	h	Manobre	0,72902 /R x	26,39000 =	19,23884	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,72902 /R x	27,29000 =	19,89496	
				Subtotal:		39,13380	39,13380
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,36451 /R x	16,31000 =	5,94516	
				Subtotal:		5,94516	5,94516
				COST DIRECTE			45,07896
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,35237
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			46,43133

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 25

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-22	P2214-HZA8	m3	Excavació per a caixa de paviment en terreny sòls de trànsit (SPT >50), realitzada amb pala carregadora amb escarificadora i càrrega indirecta sobre camió, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3	Rend.: 1,000		16,80	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària							
	C138-00KG	h	Pala carregadora sobre cadenes d'11 a 17 t, amb escarificadora	0,04505 /R x	102,63000 =	4,62348	
	C139-00LK	h	Pala excavadora giratòria sobre pneumàtics de 15 a 20 t	0,1094 /R x	106,80000 =	11,68392	
				Subtotal:		16,30740	16,30740
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE			16,30740
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,48922
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			16,79662
P-23	P221C-JPNR	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3	Rend.: 1,000		95,77	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,26813 /R x	26,39000 =	7,07595	
				Subtotal:		7,07595	7,07595
Maquinària							
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,71241 /R x	56,51000 =	40,25829	
	C13C-00LQ	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t, amb martell trencador	0,58076 /R x	78,41000 =	45,53739	
				Subtotal:		85,79568	85,79568
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,10614
				COST DIRECTE			92,97777
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		2,78933
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			95,76710

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 26

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-24	P221C-KXGO	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb compressor i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3	Rend.: 1,000		154,59	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0E-000A	h	Manobre especialista	2,145 /R x	27,29000 =	58,53705	
				Subtotal:		58,53705	58,53705
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	1,0725 /R x	16,31000 =	17,49248	
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	1,29504 /R x	56,51000 =	73,18271	
				Subtotal:		90,67519	90,67519
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,87806
				COST DIRECTE			150,09030
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		4,50271
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			154,59300
P-25	P221C-KY5H	m3	Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny sòls de trànsit, amb retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3	Rend.: 1,000		33,23	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,2145 /R x	26,39000 =	5,66066	
				Subtotal:		5,66066	5,66066
Maquinària							
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,46922 /R x	56,51000 =	26,51562	
				Subtotal:		26,51562	26,51562
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,08491
				COST DIRECTE			32,26119
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,96784
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			33,22903

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 27

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-26	P221K-TG43	m3	Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres	Rend.: 1,000	113,19	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	4,000 /R x	26,39000 =	105,56000	
				Subtotal:		105,56000	105,56000
Maquinària							
	C13A-00FQ	h	Safata vibrant combustible amb placa de 60 cm	0,500 /R x	5,49000 =	2,74500	
				Subtotal:		2,74500	2,74500
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		1,58340
				COST DIRECTE			109,88840
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		3,29665
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			113,18505
	P2241-HR6S	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000	3,94	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària							
	C136-00F4	h	Motoanivelladora petita	0,02145 /R x	90,20000 =	1,93479	
	C131-005G	h	Corró vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t	0,0236 /R x	79,91000 =	1,88588	
				Subtotal:		3,82067	3,82067
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,00000
				COST DIRECTE			3,82067
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,11462
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			3,93529
P-27	P2R3-FIMG	m3	Transport de terres contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de menys de 10 km	Rend.: 1,000	6,37	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària							
	C154-003N	h	Camió per a transport de 7 t	0,136 /R x	45,45000 =	6,18120	
				Subtotal:		6,18120	6,18120

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 28

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %0,00000
			COST DIRECTE	6,18120
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %0,18544
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	6,36664

P-28	P2R5-DT0K	m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	Rend.: 1,000		9,46	€
					</		

P-29	P2RA-EU7F	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	Rend.: 1,000	28,84	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Materials	B2RA-28US	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	1,000	x 28,00000 =	28,00000	
				Subtotal:		28,00000	28,00000
				COST DIRECTE			28,00000
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,84000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			28,84000

P-30	P2RB-HIFS	m3	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	Rend.: 1,000			7,20	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Materials								
	B2RB-HFVL	t	Disposició de terres no contaminades de densitat aparent 1,6 t/m3, a valoritzador de materials naturals excavats amb codi VNME	1,600	x 4,37000 =	6,99200		

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 29

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				Subtotal:		6,99200		6,99200
				COST DIRECTE				6,99200
				DESPESES INDIRECTES		3,00 %		0,20976
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				7,20176
P310-D51K	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2		Rend.: 1,000		1,76		€
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,008	/R x	26,12000 =	0,20896	
	A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,006	/R x	29,42000 =	0,17652	
				Subtotal:		0,38548		0,38548
Materials								
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit d'1,3 mm	0,0051	x	1,90000 =	0,00969	
	B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulat a taller B500S, de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,000	x	1,30786 =	1,30786	
				Subtotal:		1,31755		1,31755
				DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,00578
				COST DIRECTE				1,70881
				DESPESES INDIRECTES		3,00 %		0,05126
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				1,76008
P311-DQ6J	m2	Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments		Rend.: 1,000		31,41		€
				Unitats		Preu	Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEOZ	h	Ajudant encofrador	0,450	/R x	26,12000 =	11,75400	
	A0F-000F	h	Oficial 1a encofrador	0,450	/R x	29,42000 =	13,23900	
				Subtotal:		24,99300		24,99300
Materials								
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,1501	x	1,77000 =	0,26568	
	B0AM-078G	kg	Filferro recuit de 3 mm	0,102	x	1,72000 =	0,17544	
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,030	x	2,98000 =	0,08940	
	B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	0,00437	x	417,04000 =	1,82246	
	B0D21-07O	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	6,600	x	0,42000 =	2,77200	
				Subtotal:		5,12498		5,12498

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 30

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	1,50 % 0,37490
			COST DIRECTE	30,49288
			DESPESES INDIRECTES	3,00 % 0,91479
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	31,40766

P312-N62V	m3	Formigonament de rases i pous, amb Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.45, abocat amb bomba	Rend.: 1,000	165,08	€	
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,100 /R x	29,42000 =	2,94200	
A0D-0007	h	Manobre	0,400 /R x	26,39000 =	10,55600	
			Subtotal:		13,49800	13,49800
Maquinària						
C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	0,150 /R x	168,95000 =	25,34250	
			Subtotal:		25,34250	25,34250
Materials						
B06F2-MJS	m3	Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.45	1,100 x	110,21000 =	121,23100	
			Subtotal:		121,23100	121,23100
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,20247
			COST DIRECTE			160,27397
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %		4,80822
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			165,08219

P-31	P352-MKSA	m3	Fonament de Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.45 abocat amb bomba, armat amb 30 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3	Rend.: 1,000	249,29	€
Partides d'obra			Unitats	Preu	Parcial	Import
P312-N62V	m3	Formigonament de rases i pous, amb Formigó per armar HA - 35 / F / 20 / XC4 + XS3 + XA2 amb una quantitat de ciment de 350 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.45, abocat amb bomba	1,000 x	160,27397 =	160,27397	
P310-D51K	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	30,000 x	1,70881 =	51,26430	
P311-DQ6J	m2	Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments	1,000 x	30,49288 =	30,49288	
			Subtotal:		242,03115	242,03115

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 31

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
COST DIRECTE				242,03115
DESPESES INDIRECTES				7,26093
COST EXECUCIÓ MATERIAL				249,29208

P-32	P6126-58O3	m2	Paret divisòria recolzada per a revestir de gruix 14 cm, de Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:0.5:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000	47,26	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,805	/R x	29,42000 =	23,68310
	A0D-0007	h	Manobre	0,4025	/R x	26,39000 =	10,62198
				Subtotal:		34,30508	34,30508
Materials							
	B0F1A-075F	u	Maó calat, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	33,0303	x	0,23000 =	7,59697
	B07F-0LSZ	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:0.5:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,01807	x	172,92430 =	3,12474
				Subtotal:		10,72171	10,72171
				DESPESES AUXILIARS		2,50 %	0,85763
				COST DIRECTE			45,88442
				DESPESES INDIRECTES		3,00 %	1,37653
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			47,26095

P-33	P6180-W3MP	m2	Paret divisòria per a revestir de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari traves, brancals i blocs massissats amb Formigonament per a parets de blocs de morter de ciment, amb Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0,6, col·locat manualment i Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment	Rend.: 1,000			57,74	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Partides d'obra								
	P6182-44X1	m2	Paret divisòria per a revestir de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari	1,000	x	37,62538 =	37,62538	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 32

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	P61Z0-DAB	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment	1,860	x	1,61597	=	3,00570
	P61Z3-MQ9	m3	Formigonament per a parets de blocs de morter de ciment, amb Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, col·locat manualment	0,0959	x	160,89388	=	15,42972
				Subtotal:				56,06080
								56,06080
				COST DIRECTE				56,06080
				DESPESES INDIRECTES		3,00	%	1,68182
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				57,74262

P6182-44X1	m2	Paret divisòria per a revestir de 20 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x200x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari	Rend.: 1,000					38,75	€
			Unitats		Preu		Parcial		Import
Ma d'obra									
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,420	/R x	29,42000	=	12,35640		
A0D-0007	h	Manobre	0,210	/R x	26,39000	=	5,54190		
			Subtotal:				17,89830		17,89830
Materials									
B0E2-0EKY	u	Bloc foradat de morter de ciment R-6, llis, de 400x200x200 mm, per a revestir, categoria I segons norma UNE-EN 771-3	11,96283	x	1,34000	=	16,03019		
B07F-0LT6	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,01488	x	218,37580	=	3,24943		
			Subtotal:				19,27962		19,27962
			DESPESES AUXILIARS		2,50	%			0,44746
			COST DIRECTE						37,62538
			DESPESES INDIRECTES		3,00	%			1,12876
			COST EXECUCIÓ MATERIAL						38,75414

P61Z0-DABB	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2 per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment	Rend.: 1,000				1,66	€
			Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra								
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,010	/R x	29,42000	=	0,29420	
				Subtotal:			0,29420	0,29420
Materials								
B0AM-078F	kg	Filferro recuit d'1,3 mm	0,005	x	1,90000	=	0,00950	
B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulats a taller B500S, de límit elàstic >= 500	1,000	x	1,30786	=	1,30786	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 33

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU		
N/mm2						
				Subtotal:	1,31736	1,31736
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,00441
			COST DIRECTE			1,61597
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,04848
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			1,66445

P61Z3-MQ92	m3	Formigonament per a parets de blocs de morter de ciment, amb Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, col·locat manualment	Rend.: 1,000		165,72	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0D-0007	h	Manobre	1,600 /R x	26,39000 =	42,22400	
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,400 /R x	29,42000 =	11,76800	
Subtotal:					53,99200	53,99200
Materials						
B06F2-LQTJ	m3	Formigó per armar HA - 25 / F / 20 / XC2 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	1,050 x	101,04000 =	106,09200	
Subtotal:					106,09200	106,09200
DESPESES AUXILIARS				1,50 %		0,80988
COST DIRECTE						160,89388
DESPESES INDIRECTES				3,00 %		4,82682
COST EXECUCIÓ MATERIAL						165,72070

P-34	P811-3F8H	m2	Arrebossat a bona vista sobre parament horitzontal exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, remolinat	Rend.: 1,000		36,66	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
A0D-0007	h	Manobre	0,504 /R x	26,39000 =	13,30056		
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,660 /R x	29,42000 =	19,41720		
Subtotal:					32,71776	32,71776	
Materials							
B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,021 x	97,94140 =	2,05677		
Subtotal:					2,05677	2,05677	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 34

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS2,50 %	0,81794
			COST DIRECTE	35,59247
			DESPESES INDIRECTES3,00 %	1,06777
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	36,66025

P-35	P811-3F8P	m2	Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, remolinat	Rend.: 1,000				30,23	€
				Unitats	Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra									
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,560	/R x	29,42000	=	16,47520	
	A0D-0007	h	Manobre	0,374	/R x	26,39000	=	9,86986	
				Subtotal:				26,34506	26,34506
Materials									
	B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,024	x	97,94140	=	2,35059	
				Subtotal:				2,35059	2,35059
				DESPESES AUXILIARS		2,50	%		0,65863
				COST DIRECTE					29,35428
				DESPESES INDIRECTES		3,00	%		0,88063
				COST EXECUCIÓ MATERIAL					30,23490

P-36	P822-3NWX	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb Rajola de ceràmica premada esmaltada brillant, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locades amb Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	Rend.: 1,000				39,06	€
				Unitats	Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra									
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,360	/R x	29,42000	=	10,59120	
	A0D-0007	h	Manobre	0,120	/R x	26,39000	=	3,16680	
				Subtotal:				13,75800	13,75800
Materials									
	B094-06TJ	kg	Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004	4,9028	x	0,36000	=	1,76501	
	B0FG2-0GM	m2	Rajola de ceràmica premada esmaltada brillant, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt	1,100	x	19,84000	=	21,82400	
	B053-1VF8	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG1 segons norma UNE-EN 13888, de color	0,510	x	0,46000	=	0,23460	
				Subtotal:				23,82361	23,82361

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 35

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS	2,50 %0,34395
			COST DIRECTE	37,92556
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %1,13777
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	39,06333

P-37	P822-3NX1	m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb Rajola de ceràmica premada esmaltada mat, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, col·locades amb Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004 i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)	Rend.: 1,000	39,06	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,120 /R x	26,39000 =	3,16680	
	A0F-000D	h	Oficial 1a col·locador	0,360 /R x	29,42000 =	10,59120	
				Subtotal:		13,75800	13,75800
Materials							
	B0FG2-0GM	m2	Rajola de ceràmica premada esmaltada mat, rajola de valència, de forma rectangular o quadrada, de 6 a 15 u peces/m2 grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt	1,100 x	19,84000 =	21,82400	
	B094-06TJ	kg	Adhesiu cimentós tipus C1 segons norma UNE-EN 12004	4,9028 x	0,36000 =	1,76501	
	B053-1VF8	kg	Material per a rejuntat de rajoles ceràmiques CG1 segons norma UNE-EN 13888, de color	0,510 x	0,46000 =	0,23460	
				Subtotal:		23,82361	23,82361
				DESPESES AUXILIARS	2,50 %		0,34395
				COST DIRECTE			37,92556
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,13777
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			39,06333

P-38	P930-11AIN	m3	Base per a paviment de Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 0.2 1 m3	Rend.: 1,000				125,65	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,450	/R x	26,39000	=	11,87550	
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,40219	/R x	29,42000	=	11,83243	
				Subtotal:				23,70793	23,70793
Maquinària									
	C20K-00DP	h	Regle vibratori	0,40219	/R x	5,35000	=	2,15172	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 36

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						PREU
						Subtotal:		2,15172	2,15172
Materials									
	B069-2A9H	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/B/20 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm	1,050	x	91,21000	=	95,77050	
						Subtotal:		95,77050	95,77050
						DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,35562
						COST DIRECTE			121,98577
						DESPESES INDIRECTES	3,00	%	3,65957
						COST EXECUCIÓ MATERIAL			125,64534
	P93R-HZAM	m3	Base de vorera amb Formigó de 200 kg/m3, amb una proporció en volum 1:3:6, amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R i granulat de pedra calcària de grandària màxima 20 mm, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, abocat manualment, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3	Rend.: 1,000				175,35	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	1,716	/R x	26,39000	=	45,28524	
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,429	/R x	29,42000	=	12,62118	
						Subtotal:		57,90642	57,90642
Materials									
	B06D-0L9C	m3	Formigó de 200 kg/m3, amb una proporció en volum 1:3:6, amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R i granulat de pedra calcària de grandària màxima 20 mm, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	1,100	x	100,80789	=	110,88868	
						Subtotal:		110,88868	110,88868
						DESPESES AUXILIARS	2,50	%	1,44766
						COST DIRECTE			170,24276
						DESPESES INDIRECTES	3,00	%	5,10728
						COST EXECUCIÓ MATERIAL			175,35004
P-39	P967-I2IT	m	Vorada feta amb Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.: 1,000				55,78	€

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 37

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	1,04569 /R x	26,39000 =	27,59576	
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,51123 /R x	29,42000 =	15,04039	
				Subtotal:		42,63615	42,63615
Materials							
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,055 x	88,74000 =	4,88070	
	B962-0GQX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340	1,050 x	5,62000 =	5,90100	
	B07L-1PYA	t	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,0021 x	45,17000 =	0,09486	
				Subtotal:		10,87656	10,87656
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,63954
			COST DIRECTE				54,15225
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %			1,62457
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				55,77682

P-40	P967-IANH	m	Vorada feta amb Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb mortor per a ram de paleta, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 10 a 100 1 m	Rend.: 1,000		52,35	€
------	-----------	---	--	--------------	--	-------	---

				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,4719 /R x	29,42000 =	13,88330	
	A0D-0007	h	Manobre	0,96525 /R x	26,39000 =	25,47295	
				Subtotal:		39,35625	39,35625
Materials							
	B962-0GQX	m	Peça recta de formigó per a vorades, doble capa, amb secció normalitzada per a vianants A2 20x10 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340	1,050 x	5,62000 =	5,90100	
	B07L-1PYA	t	Mortor per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a granel, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,0021 x	45,17000 =	0,09486	
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,055 x	88,74000 =	4,88070	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 38

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Subtotal:	10,8765610,87656
			DESPESES AUXILIARS1,50 %	0,59034
			COST DIRECTE	50,82315
			DESPESES INDIRECTES3,00 %	1,52469
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	52,34785

P-41	P970-HP4T	m3	Base per a rigola amb Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, acabat reglejat, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3	Rend.: 1,000	134,09	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,429 /R x	29,42000 =	12,62118
	A0D-0007	h	Manobre	0,600 /R x	26,39000 =	15,83400
			Subtotal:		28,45518	28,45518
Maquinària						
	C20K-00DP	h	Regle vibratori	0,1287 /R x	5,35000 =	0,68855
			Subtotal:		0,68855	0,68855
Materials						
	B069-I4H8	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm	1,100 x	91,47000 =	100,61700
			Subtotal:		100,61700	100,61700
			DESPESES AUXILIARS1,50 %			0,42683
			COST DIRECTE			130,18756
			DESPESES INDIRECTES3,00 %			3,90563
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			134,09318

P-42	P976-I6VO	m	Rigola de 20 cm d'amplària de Peça rectangular de formigó monocapa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu alt, per a paviment, col·locades amb morter i rejuntades amb beurada de ciment, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.: 1,000	24,46	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,5577 /R x	29,42000 =	16,40753
	A0D-0007	h	Manobre	0,13943 /R x	26,39000 =	3,67956
			Subtotal:		20,08709	20,08709

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 39

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Materials								
	B011-05ME	m3	Aigua	0,001	x	2,04000	=	0,00204
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,0063	x	55,92000	=	0,35230
	B9F3-0HQA	m2	Peça rectangular de formigó monocapa, gris, de 10x20 cm i 8 cm de gruix, preu alt, per a paviment	0,200	x	14,31000	=	2,86200
	B055-067M	t	Ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,00102	x	138,20000	=	0,14096
Subtotal:								3,35730
DESPESES AUXILIARS							1,50 %	0,30131
COST DIRECTE								23,74570
DESPESES INDIRECTES							3,00 %	0,71237
COST EXECUCIÓ MATERIAL								24,45807

P-43	P981-HY70	m	Rampa per a gual de 25 cm d'amplària, amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 50x25x28 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.: 1,000	88,38	€
------	-----------	---	---	--------------	-------	---

			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,67389 /R x	29,42000 =	19,82584
	A0D-0007	h	Manobre	1,34778 /R x	26,39000 =	35,56791
Subtotal:						55,39375
Materials						
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,07219 x	88,74000 =	6,40614
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,0021 x	55,92000 =	0,11743
	B980-1BRI	m	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 50x25x28 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats	1,050 x	21,96000 =	23,05800
Subtotal:						29,58157
DESPESES AUXILIARS						0,83091
COST DIRECTE						85,80623
DESPESES INDIRECTES						2,57419
COST EXECUCIÓ MATERIAL						88,38041

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 40

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU				
P-44	P981-I2OZ	m	Rampa per a gual de 35 cm d'amplària, amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 40x35x25 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m	Rend.: 1,000		99,87		€
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,70177	/R x 29,42000 =	20,64607		
	A0D-0007	h	Manobre	1,40355	/R x 26,39000 =	37,03968		
				Subtotal:		57,68575	57,68575	
Materials								
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,0021	x 55,92000 =	0,11743		
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,10106	x 88,74000 =	8,96806		
	B980-1BRN	m	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició central, de 40x35x25 cm, de color gris, fabricada amb granulats reciclats	1,050	x 27,93000 =	29,32650		
				Subtotal:		38,41199	38,41199	
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,86529	
				COST DIRECTE			96,96303	
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		2,90889	
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			99,87192	

P-45	P983-V8G9	u	Capçal per a gual amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 40x35x25 cm, de color gris i transició corba a vorada, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter	Rend.: 1,000		76,76		€
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,400	/R x 29,42000 =	11,76800		
	A0D-0007	h	Manobre	0,400	/R x 26,39000 =	10,55600		
				Subtotal:		22,32400	22,32400	
Materials								
	B980-V7ZZ	u	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 40x35x25 cm, de color gris i transició corba a vorada, fabricada amb granulats reciclats	1,000	x 47,37000 =	47,37000		
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,01925	x 55,92000 =	1,07646		

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 41

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,0385	x	88,74000	= 3,41649
				Subtotal:		51,86295	51,86295
				DESPESES AUXILIARS	1,50	%	0,33486
				COST DIRECTE			74,52181
				DESPESES INDIRECTES	3,00	%	2,23565
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			76,75746

P-46	P983-V8GC	u	Capçal per a qual amb Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 50x25x28 cm, de color gris i transició recta a vorada, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter	Rend.: 1,000	62,94 €		
------	-----------	---	--	--------------	---------	--	--

				Unitats	Preu			Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,350	/R x	26,39000	=	9,23650	
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	0,350	/R x	29,42000	=	10,29700	
				Subtotal:				19,53350	19,53350
Materials									
	B980-V803	u	Peça de formigó per a guals de vehicles de doble capa per a posició lateral, de 50x25x28 cm, de color gris i transició recta a vorada, fabricada amb granulats reciclats	1,000	x	37,46000	=	37,46000	
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,01375	x	55,92000	=	0,76890	
	B069-2A9P	m3	Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm	0,03438	x	88,74000	=	3,05088	
				Subtotal:				41,27978	41,27978
				DESPESES AUXILIARS			1,50 %		0,29300
				COST DIRECTE					61,10628
				DESPESES INDIRECTES			3,00 %		1,83319
				COST EXECUCIÓ MATERIAL					62,93947

	P992-12CXI	u	Escocell de 106x106 cm i 25 cm de fondària, amb de 4 peces de 113x25x7 cm, amb un cantell bisellat, rejuntades, amb morter i col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural amb granulat reciclat HRNE- 235/ B/ 20, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u	Rend.: 1,000	123,22 €		
--	------------	---	---	--------------	----------	--	--

				Unitats		Preu		Parcial	Import
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	1,34063	/R x	26,39000	=	35,37923	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 42

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	1,34063	/R x	29,42000	=	39,44133
					Subtotal:			74,82056
Materials								
	B993-0GVE	m	Peça de formigó per a escocell de 113x25x7 cm, amb un cantell bisellat	4,080	x	10,68000	=	43,57440
	B07L-1PY6	t	Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en sacs, de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2	0,002	x	55,92000	=	0,11184
					Subtotal:			43,68624
			DESPESES AUXILIARS		1,50	%		1,12231
			COST DIRECTE					119,62911
			DESPESES INDIRECTES		3,00	%		3,58887
			COST EXECUCIÓ MATERIAL					123,21798

P-47	P99R-JL3P	u	Reposició d'escocell de 106x106 cm i 25 cm de fondària, amb 4 peces de formigó, col·locat, amb morter, inclòs demolició d'escocell existent, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u	Rend.: 1,000				187,10	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import
Partides d'obra									
	P2149-I9N5	u	Demolició d'escocell col·locat sobre formigó amb compressor i càrrega manual sobre camió o contenidor, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u	1,000	x	62,01680	=	62,01680	
	P992-12CXI	u	Escocell de 106x106 cm i 25 cm de fondària, amb de 4 peces de 113x25x7 cm, amb un cantell bisellat, rejuntades, amb morter i col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural amb granulat reciclat HRNE- 235/ B/ 20, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 u	1,000	x	119,62911	=	119,62911	
					Subtotal:			181,64591	181,64591
			COST DIRECTE						181,64591
			DESPESES INDIRECTES		3,00	%			5,44938
			COST EXECUCIÓ MATERIAL						187,09529

P9E1-HXSM	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter ciment 1:6 i beurada de ciment pòrtland, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000					78,66	€
-----------	----	--	--------------	--	--	--	--	-------	---

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 43

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	1,24099	/R x	29,42000 =	36,50993
	A0D-0007	h	Manobre	0,94144	/R x	26,39000 =	24,84460
				Subtotal:		61,35453	61,35453
Materials							
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,00306	x	138,20000 =	0,42289
	B9E2-0HOS	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior de textura llis	1,020	x	10,38000 =	10,58760
	B011-05ME	m3	Aigua	0,001	x	2,04000 =	0,00204
	B07F-0LT4	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,0315	x	97,94140 =	3,08515
				Subtotal:		14,09768	14,09768
			DESPESES AUXILIARS		1,50 %		0,92032
			COST DIRECTE				76,37253
			DESPESES INDIRECTES		3,00 %		2,29118
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				78,66370

P-48	P9E1-NUA8	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.:	1,000		81,23	€
------	-----------	----	--	--------	-------	--	-------	---

				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,94144	/R x	26,39000 =	24,84460
	A0F-000S	h	Oficial 1a d'obra pública	1,24099	/R x	29,42000 =	36,50993
				Subtotal:		61,35453	61,35453
Materials							
	B9E2-0HOR	m2	Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt de textura llis	1,020	x	9,10000 =	9,28200
	B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,00306	x	138,20000 =	0,42289
	B011-05ME	m3	Aigua	0,001	x	2,04000 =	0,00204
	B07F-0LT6	m3	Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,0315	x	218,37580 =	6,87884
				Subtotal:		16,58577	16,58577

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 44

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,92032
				COST DIRECTE			78,86062
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		2,36582
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			81,22644
P9E1-V6RC	m2		Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, sobre suport de 3 cm de morter amb additiu, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland	Rend.: 1,000		50,20	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
A0D-0007	h		Manobre	0,43995 /R x	26,39000 =	11,61028	
A0F-000S	h		Oficial 1a d'obra pública	0,5796 /R x	29,42000 =	17,05183	
				Subtotal:		28,66211	28,66211
Materials							
B011-05ME	m3		Aigua	0,001 x	2,04000 =	0,00204	
B055-067M	t		Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,00306 x	138,20000 =	0,42289	
B9E2-0HOR	m2		Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt de textura llis	1,020 x	9,10000 =	9,28200	
B07F-0LT6	m3		Morter mixt de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L, calç i sorra, amb 200 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:2:10 i 2,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,0315 x	218,37580 =	6,87884	
B07G-0MR9	m3		Morter de ciment amb ciment pòrtland CEM I i sorra, amb additiu incluser aire/plastificant i 250 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:6 i 5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,0306 x	99,89640 =	3,05683	
				Subtotal:		19,64260	19,64260
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,42993
				COST DIRECTE			48,73464
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		1,46204
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			50,19668
P-49	P9ER-HR6L	m2	Reposició de paviment de panot, amb Panot gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior de textura llis, col·locat a l'estesa amb morter, inclòs demolició de la base, repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM i execució de la base de guix 10 cm amb formigó de 200 kg/m3, amb una proporció en volum 1:3:6, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	Rend.: 1,000		153,52	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Partides d'obra							
P2146-HXM	m2		Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de guix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb	1,000 x	45,06805 =	45,06805	

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25

Pàg.: 45

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
			compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2				
	P93R-HZAM	m3	Base de vorera amb Formigó de 200 kg/m3, amb una proporció en volum 1:3:6, amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R i granulat de pedra calcària de grandària màxima 20 mm, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, abocat manualment, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de 0.2 a 2 1 m3	0,100	x	170,24276	= 17,02428
	P2241-HR6	m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 95% PM, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	1,000	x	3,82067	= 3,82067
	P214W-HXL	m	Tall en paviment de peces amb Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir	1,26491	x	5,34541	= 6,76146
	P9E1-HXSM	m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu superior, col·locat a l'estesa amb morter ciment 1:6 i beurada de ciment pòrtland, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions d'1 a 10 1 m2	1,000	x	76,37253	= 76,37253
Subtotal:						149,04699	149,04699
COST DIRECTE							149,04699
DESPESES INDIRECTES					3,00 %		4,47141
COST EXECUCIÓ MATERIAL							153,51840

P-50	PY00-615A	u	Collat d'ancoratge metàl·lic de passamà, col·locat amb morter de ciment 1:4	Rend.: 1,000		3,67	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,100	/R x 29,42000	= 2,94200	
				Subtotal:		2,94200	2,94200
Materials							
	B07F-0LT5	m3	Morter de ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb 380 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,00505	x 113,61390	= 0,57375	
				Subtotal:		0,57375	0,57375

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 46

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			DESPESES AUXILIARS1,50 %	0,04413
			COST DIRECTE	3,55988
			DESPESES INDIRECTES3,00 %	0,10680
			COST EXECUCIÓ MATERIAL	3,66668

P-51	PY02-H8WF	u	Cala en sostre per a pas d'instal·lacions, amb barriana de perforació d'aire	Rend.: 1,000	27,59	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
	Ma d'obra						
	A0D-0007	h	Manobre	1,000 /R x	26,39000 =	26,39000	
				Subtotal:		26,39000	26,39000
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,39585
			COST DIRECTE				26,78585
			DESPESES INDIRECTES	3,00 %			0,80358
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				27,58943

P-52	PY04-5T85	u	Formació d'encast per a petits elements a paret de maó calat, amb mitjans manuals, i collat amb guix B1 i acabat lliscat amb guix C6	Rend.: 1,000	11,90	€	
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,250 /R x	29,42000 =	7,35500	
	A0D-0007	h	Manobre	0,150 /R x	26,39000 =	3,95850	
				Subtotal:		11,31350	11,31350
Materials							
	B059-06FO	kg	Guix de designació B1/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,505 x	0,14000 =	0,07070	
	B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,00505 x	0,14000 =	0,00071	
	B011-05ME	m3	Aigua	0,001 x	2,04000 =	0,00204	
				Subtotal:		0,07345	0,07345
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,16970
				COST DIRECTE			11,55665
				DESPESES INDIRECTES	3,00 %		0,34670
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			11,90335

P-53	PY05-H8SA	m	Regata en paret de paredat, amb tall de disc	Rend.: 1,000				23,88	€
				Unitats	Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra									
	A0D-0007	h	Manobre	0,750	/R x	26,39000	=	19,79250	
				Subtotal:				19,79250	19,79250

Preus unit contracte de reparació, manteniment i millora de voreres i altres treballs ram paleta

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 14/07/25Pàg.: 47

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Maquinària								
	C202-005P	h	Talladora amb disc de carborúndum	0,750	/R x	4,13000	=	3,09750
				Subtotal:				3,09750
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	0,29689
				COST DIRECTE				23,18689
				DESPESES INDIRECTES		3,00	%	0,69561
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				23,88249
P-54	PY09-12IRZ	m2	Consolidació de mur parcialment enderrocant, amb capa de morter de calç hidràulica natural NHL 3,5 amb una proporció en volum 1:4, a la superfície vista vertical amb un gruix mitjà de 3 cm, acabat lliscat, inclosa la neteja prèvia d'herbes i pedres soltes	Rend.: 1,000				107,09 €
				Unitats		Preu		Parcial
								Import
Ma d'obra								
	A0J-0029	h	Conservador-restaurador	0,500	/R x	38,84000	=	19,42000
	A0J-002A	h	Conservador- restaurador responsable de la intervenció	0,250	/R x	43,38000	=	10,84500
				Subtotal:				30,26500
								30,26500
Materials								
	B07F-0LST	m3	Morter de calç/- i sorra, amb 380 kg/m3 de calç hidràulica natural NHL 3,5, amb una proporció en volum 1:4 i 10 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,350	x	209,29790	=	73,25427
				Subtotal:				73,25427
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	0,45398
				COST DIRECTE				103,97325
				DESPESES INDIRECTES		3,00	%	3,11920
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				107,09244